
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 노인복지과

부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

노인복지과 411,039,595 408,837,968 2,201,627

국 265,101,319 263,378,551 1,722,768

균 4,681,938 4,681,938 0

기 8,145 8,145 0

도 31,153,623 31,031,889 121,734

시 110,094,570 109,737,445 357,125

노인복지 수요확대 408,491,537 406,295,571 2,195,966

국 264,545,411 262,828,303 1,717,108

균 4,681,938 4,681,938 0

기 8,145 8,145 0

도 31,151,460 31,029,726 121,734

시 108,104,583 107,747,459 357,124

노인시설 운영 56,546,585 56,396,585 150,000

국 2,761,830 2,626,830 135,000

균 4,681,938 4,681,938 0

기 8,145 8,145 0

도 13,454,362 13,443,862 10,500

시 35,640,310 35,635,810 4,500

생계급여(노인요양시설) 3,068,700 2,918,700 150,000

국 2,761,830 2,626,830 135,000

도 214,809 204,309 10,500

시 92,061 87,561 4,500

301 일반보전금 3,068,700 2,918,700 150,000

국 2,761,830 2,626,830 135,000

도 214,809 204,309 10,500

시 92,061 87,561 4,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,068,700 2,918,700 150,000

○기초생활보장 생계급여(노인요양시설)
3,068,700 2,918,700 150,000

국 2,761,830 2,626,830 135,000

도 214,809 204,309 10,500

시 92,061 87,561 4,500

노인 여가활동 지원 320,791,947 318,745,981 2,045,966

국 250,385,556 248,803,448 1,582,108

도 14,306,242 14,195,008 111,234

시 56,100,149 55,747,525 352,624

기초연금 지급(지자체보조) 311,961,438 310,522,852 1,438,586

국 249,590,240 248,430,882 1,159,358

도 12,474,240 12,418,394 55,846

시 49,896,958 49,673,576 223,382

301 일반보전금 311,961,438 310,522,852 1,438,586

국 249,590,240 248,430,882 1,159,358

도 12,474,240 12,418,394 55,846

3,068,700,000원
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부서: 노인복지과
정책: 노인복지 수요확대
단위: 노인 여가활동 지원 (단위:천원)

시 49,896,958 49,673,576 223,382

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 311,961,438 310,522,852 1,438,586

○기초연금 311,961,438 310,522,852 1,438,586

국 249,590,240 248,430,882 1,159,358

도 12,474,240 12,418,394 55,846

시 49,896,958 49,673,576 223,382

경로당 지원 2,009,089 1,413,709 595,380

국 416,750 0 416,750

도 85,589 32,000 53,589

시 1,506,750 1,381,709 125,041

401 시설비및부대비 911,380 316,000 595,380

국 416,750 0 416,750

도 85,589 32,000 53,589

시 409,041 284,000 125,041

01 시설비 911,380 316,000 595,380

○공공건축물 그린리모델링 사업
595,380 0 595,380

국 416,750 0 416,750

도 53,589 0 53,589

시 125,041 0 125,041

경로당 냉·난방비 및 양곡비 지원 802,007 790,007 12,000

국 378,566 372,566 6,000

도 158,444 156,645 1,799

시 264,997 260,796 4,201

307 민간이전 802,007 790,007 12,000

국 378,566 372,566 6,000

도 158,444 156,645 1,799

시 264,997 260,796 4,201

11 사회복지사업보조 802,007 790,007 12,000

○경로당 냉·난방비 및 양곡비 지원
757,132 745,132 12,000

국 378,566 372,566 6,000

도 113,569 111,770 1,799

시 264,997 260,796 4,201

참여복지구현 541,488 535,828 5,660

국 541,488 535,828 5,660

코로나19 사망 지원 541,488 535,828 5,660

국 541,488 535,828 5,660

코로나19 사망자 장례지원비(국비) 541,488 535,828 5,660

국 541,488 535,828 5,660

302 이주및재해보상금 541,488 535,828 5,660

국 541,488 535,828 5,660

02 민간인재해및복구활동보상금 541,488 535,828 5,660

311,961,438,000원

595,380,000원

757,132,000원
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부서: 노인복지과
정책: 참여복지구현
단위: 코로나19 사망 지원 (단위:천원)

○전파방지비 5,660 0 5,660

국 5,660 0 5,660

재무활동(노인복지과) 1,909,958 1,909,957 1

보전지출 1,909,958 1,909,957 1

반환금기타 1,909,958 1,909,957 1

802 반환금기타 1,909,958 1,909,957 1

01 국고보조금반환금 1,748,328 1,748,327 1

○노인요양시설 기능보강 발생이자
1 0 1

5,660,000원

220원


